
Contacto

Teléfono 934137716

Fax 934137721

  

Dirección Postal

Recepción de ofertas electrónica

(08034) Barcelona España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONSU02020023OP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2021 a
las 15:50 horas.

 j   g   

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

 j

Dirección de Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)

Tipo de Administración Entidad de Derecho Público

Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Sitio Web http://www.bsc.es

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un cluster HPC (High Performance Computing) y IA (Inteligencia
Artificial) de tecnología emergente para su evaluación por los departamentos de investigación del
Barcelona Supercomputing Center – Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)

Valor estimado del contrato 430.000 EUR.

Presupuesto base de licitación

Importe 520.300 EUR.

Importe (sin impuestos) 430.000 EUR.

Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Observaciones: 1 mes

Lugar de ejecución

Subentidad Nacional 

Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Formalizado

Adjudicatario



Dirección Postal

C/ Jordi Girona, 29

(08034) Barcelona España

Precio de la oferta más baja 429.900 EUR.

Precio de la oferta más alta 429.900 EUR.

Ofertas recibidas 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Connectis ICT S.A.U

Identificador empresa A48263693

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 429.900 EUR.

Importe total ofertado (con impuestos) 520.179 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSU02020023OP

Fecha de Formalización 19/05/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/05/2021

Motivación

Motivación Adjudicar el expediente de contratación número “CONSU02020023OP para la adquisición de un cluster HPC

(High Performance Computing) y IA (Inteligencia Artificial) de tecnología emergente para su evaluación por los

departamentos de investigación del Barcelona Supercomputing Center – Centro Nacional de Supercomputación

(BSC-CNS)” a Connectis ICT S.A.U. por un importe de 429.900,00.-€, IVA excluido, por ser el licitador con la oferta con

mejor calidad precio de conformidad con los criterios de valoración establecidos en el PCAP

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación

  

Procedimiento Abierto

Tramitación Ordinaria

Tramitación del Gasto Ordinaria

Sistema de Contratación No aplica

Presentación de la oferta Electrónica

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2021 a las 14:00



Lugar

Electrónica

Dirección Postal

.

España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

El día 15/03/2021 a las 11:00 horas

Apertura de documentación administrativa

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

.

(08034) Barcelona España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

El día 15/03/2021 a las 12:00 horas

Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

.

(08034) Barcelona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

El día 01/04/2021 a las 10:15 horas

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

p     y 

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

  j

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de nodos proporcionados totales excluyendo logins y servidores de administración

: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 D14 del Pliego de Prescripciones Técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

1.1 D4 del Pliego de Prescripciones Técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

1.2. D2 del Pliego de Prescripciones Técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 

1.3. D15 del Pliego de Prescripciones Técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

1.3. D5 del Pliego de Prescripciones Técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

2. D26 del Pliego de Prescripciones Técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

2. D9 del Pliego de Prescripciones Técnicas. Se valorará el enrackado presentado:

: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

4. D3 del Pliego de Prescripciones Técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

 

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/02/2021

Identificador de publicación 2021/S 026-063690

Fecha de publicación 08/02/2021

Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:063690-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000006710715 |  2021-887719 | Sat, 22 May 2021 15:50:43:500 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17986299752671828521518830574778820579 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


